
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000246

246

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG: 982705

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura Aquisição de Copo de água
mineral, garrafão de água mineral, recarga de galão de água mineral 20 L, Botijões de Gás
e contratação de empresa especializada em recarga de Gás GLP 13 kg (gás de cozinha),
destinados aos programas, serviços e órgãos da Secretaria Municipal de Saúde.
Disponibilidade do Edital: a partir de 10/05/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
10/05/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 23/05/2022,
às 09h00min (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 9 de maio de 2022.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG: 982705

Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para
fornecimento de refeições à população acolhida no alojamento provisório noturno do
Município de Arapiraca/AL. Disponibilidade do Edital: a partir de 10/05/2022 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 10/05/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 25/05/2022, às 09h00min (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 9 de maio de 2022.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 07/2022-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro
de preços para aquisição de bens, equipamentos e materiais intraescolares - Data/Horário:
23 de maio de 2022, às 08:30 (oito horas e trinta minutos) - (horário de Brasília) - O Edital
em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município,
através do site https://transparencia.cacimbinhas.al.gov.br/licitacoes, no endereço sede da
Prefeitura localizada na Praça 19 de setembro, nº 101, Centro, CEP: 57.570- 000,
Cacimbinhas/AL, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas, ou por meio eletrônico,
mediante solicitação enviada ao e-mail: cpl@cacimbinhas.al.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 08/2022-SRP - Tipo: Menor Preço -
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda
Escolar - Data/Horário: 24 de maio de 2022, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) -
O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do

município, através do site https://transparencia.cacimbinhas.al.gov.br/licitacoes, no
endereço sede da Prefeitura localizada na Praça 19 de setembro, nº 101, Centro, CEP:
57.570- 000, Cacimbinhas/AL, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas, ou por meio
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: cpl@cacimbinhas.al.gov.br.

KELYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFENSOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 982733

O Município de Capela/AL torna público a REABERTURA da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 05/2022, destinado a Aquisição de Retroescavadeira.
Informamos que a nova data para a abertura da sessão será às 11h00min do dia
20/05/2022 no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. O novo Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na Rua Pedro Paulino, n° 334, Centro, Capela/AL, no site
capela.al.gov.br e e-mail cpl@capela.al.gov.br.

Capela, 9 de maio de 2022.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 982733

O Município de Capela/AL torna público a REABERTURA da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2022, destinado contratação de serviços continuados
de funerária com fornecimento de urnas mortuárias e demais materiais e serviços.
Informamos que a nova data para a abertura da sessão será às 09h00min do dia
20/05/2022 no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. O novo Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na Rua Pedro Paulino, n° 334, Centro, Capela/AL, no site
capela.al.gov.br e e-mail cpl@capela.al.gov.br.

Capela, 9 de maio de 2022.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.015/2022.

Processo nº 04110007/2022;
Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de Kit enxoval para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de Craíbas/AL. Disponibilidade de edital: endereço
eletrônico https://www.bnc.org.br, https://www.craibas.al.gov.br, na sede da CPL,
situada na Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às
14:00 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cplcraibas@gmail.com. Data da realização: 25 de maio de 2022 às 10h00min (horário
de Brasília)

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

3ª Chamada
Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 08230012/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos/material permanente
para atender as unidades básicas do município, referente a emenda parlamentar n°
11261.089000/1170-01.
Data de realização: 24 de maio de 2022, às 08:30h00min.

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 05/2022
3ª Chamada
Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 08240019/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos/material

permanente para atender as unidades básicas do município, referente a emenda
parlamentar n° 11261.089000/1170-06.

Data de realização: 25 de maio de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022
PROCESSO nº: 01040011/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 005/2022-SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS
FUNERÁRIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DA CANOA/AL, Data da Homologação: 26/04/2022.
Vigência: 29/04/2022 a 29/04/2023. Fornecedor Registrado: ARP 009/2022 - F R A N C I S CO
CARLOS DA SILVA FUNERÁRIA ME, CNPJ 19.333.151/0001-90, valor registrado: R$
340.800,00 (trezentos e quarenta mil e oitocentos reais). Lagoa da Canoa/AL, 05 de maio
de 2022. TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA, Prefeita.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022
PROCESSO nº: 01040008/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 007/2022-SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI DESTINADO
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DA CANOA/AL, Data da Homologação: 03/05/2022.
Vigência: 04/05/2022 a 04/05/2023. Fornecedor Registrado: ARP 010/2022 - J. BEZERRA
LIMA, CNPJ 18.233.401/0001-57, valor registrado: R$ R$ 113.435,60 (cento e treze mil e
quatrocentos e trinta e cinco reais). Lagoa da Canoa/AL, 04 de maio de 2022. TAINÁ
CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA, Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.008/2022

Nº PROC. ADM. 0629/2022. INÍCIO DISPUTA: 24/05/2022 09:00. TIPO DE LANCE: MENOR
LANCE TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO. OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a
FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA UNIDADE MÓVEL
- CASTRA MÓVEL PARA O MUNICÍPIO DE MARAGOGI, cujas especificações, quantitativos e
condições gerais encontram-se detalhados no Termo de Referência

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.009/2022.

Nº PROC. ADM. 1731/2022. INÍCIO DISPUTA: 25/05/2022 09:00. TIPO DE LANCE: MENOR
LANCE. TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO. OBJETO DO PROCESSO1.1 A presente licitação tem
por objetivo a FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS, PARA O MUNICÍPIO DE MARAGOGI, cujas especificações, quantitativos e
condições.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.007/2022

Nº PROC. ADM. 1370/2022. INÍCIO DISPUTA: 20/05/2022 09:00. TIPO DE LANCE:
MENOR LANCE. TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO. OBJETO DO PROCESSO: A presente
licitação tem por objetivo a FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUIS I Ç ÃO
DE CORRELATOS, PARA O MUNICÍPIO DE MARAGOGI, cujas especificações, quantitativos e
condições.

EWERTON VILTEMAR DA SILVA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de material gráfico e
buffet/coffee break visando a prestação de serviços da "V Conferência Municipal de
Educação" do município de Ouro Branco/AL. CONTRATADAS: GEOVANA GOMES
CARVALHO SANTOS 00948141476, inscrita no CNPJ nº 11.525.819/0001-99, sediada a
Rua Manoel Rodrigues de Melo, nº 319, Centro, Ouro Branco/AL com valor global de
R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais); JEFFERSON SILVA SANTOS 05374147463,
inscrito o CNPJ nº 40.893.732/0001-72, sediada a Rua Domingos Gomes, nº 301,
Centro, Ouro Branco/AL com valor global de R$ 8.924,00 (oito mil, novecentos e vinte
e quatro reais); e JADE MARIA SILVA COSTA 11472504488, inscrita no CNPJ nº
44.473.128/0001-48 sediada a Rua Augustinho Cabral, nº 918, Centro, Ouro Branco/AL
com valor global de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 72 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2022. RECURSOS: Próprios. TÁCIA DENYSE DE SIQUEIRA NOBRE.
Prefeita

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Prefeita do município de Ouro Branco/AL, no uso de suas atribuições, decide
REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.º 08/2022, referente à contratação de empresa
especializada na confecção de material gráfico, sob Registro de Preços, destinados a
atender as necessidades das Secretarias e demais Órgãos deste Poder Executivo
Municipal, pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De início, ressalta-se que
a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c art. 9º da Lei
Federal 10.520/02. Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse público decorrente
de fato superveniente, necessário que seja a licitação revogada para que se proceda a
uma melhor análise nos quantitativos do Termo de Referência, a fim de que seja a
licitação promovida da forma que melhor atenda às necessidades da Administração.
Assim, verificado que o interesse público poderá ser satisfeito de uma forma melhor,
incumbe ao órgão licitante revogar a licitação, com o objetivo de sanar as incorreções

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-10T01:51:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




